
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 199

Data del provvedimento 21/12/2018

Oggetto

AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  HOME  CARE  PREMIUM  2017:  PROGETTI
INNOVATIVI  E  SPERIMENTALI  DI  ASSISTENZA  DOMICILIARE  IN  FAVORE  DI
SOGGETTI NON AUTOSUFFICIENTI E FRAGILI UTENTI DELL’INPS – PROROGA DEL
TERMINE  DI  VALIDITÀ  DEL  BANDO  AL  30/06/2019  -  AVVISO  INPS  DEL
29/10/2018 - AGGIUDICAZIONE

Contenuto

Struttura proponente Gare e Contratti

Resp. del procedimento Enrica Pietra Caprina

Parere e visto di regolarità
contabile

Rag. Gianna Cecconi

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:

 il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest, come sottoscritti in data
22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed in conformità con la LR n.40/2005 e
s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli, ;

 la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da parte del Comune di
Fiesole;

 Il Decreto del Presidente n.7 del 10 agosto 2018, ad oggetto la nomina della sottoscritta Enrica Pietra Caprina
quale Direttore del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest;

 il  Regolamento  di  Organizzazione  e  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  SdS  Fiorentina  Nord-Ovest
attualmente vigenti;

 Il Bilancio economico di previsione pluriennale ed annuale 2018, come approvato con Delibera dell’Assemblea dei
Soci 29/12/2017 n. 30;

 la Deliberazione Assemblea S.d.S. 26/11/2017 n. 26, avente ad oggetto l’Aggiornamento della programmazione
annuale e pluriennale del PIS Zonale 2018-2020 e l’approvazione del relativo POA per l’esercizio in corso;

VISTO il D.Leg.vo n. 50/2016 recante il nuovo Codice degli Appalti Pubblici, con particolare riferimento all'art. 36, che in
caso di affidamento di lavori, servizi e forniture di importo sotto soglia comunitaria inferiore ad € 40.000 prevede che le
stazioni  appaltanti,  ferma restando la possibilità di  ricorrere alle  procedure ordinarie,   procedano mediante affidamento
diretto, anche senza consultazione  di 2 o più operatori economici;

VISTO E RICHIAMATO il Decreto SdS n. 186/2018, che da avvio alla procedura di affidamento diretto del servizio in ogget-
to, ai sensi  dell’art. 36 c.2 lett. A del Codice dei Contratti approvando il relativo Quaderno d'oneri;

DATO ATTO che:
– l'esecuzione della procedura è stata effettuata mediante il sistema telematico START e, ai sensi della L. 136/2010,

per l'effettuazione della spesa di cui trattasi è stato acquisito il CIG in forma semplificata come di seguito indicato:
ZD626272C9;

VISTA  l'offerta   economica pervenuta entro la  scadenza prefissata dalla  Cooperativa Sociale  Il  Girasole Onlus per un
importo pari a tot. €32.928,00, oltre IVA 5%;

CONSIDERATO che l'offerta suddetta è stata giudicata congrua e rispondente alle caratteristiche richieste;

DATO ATTO  che è stata nel frattempo acquisita la documentazione relativa al possesso dei requisiti  ex art.  80 D.Lgs.
50/2016 e s.m.i.  relativamente al  DURC, che risulta regolare e che si  procederà successivamente all’esecuzione degli
ulteriori controlli sulle dichiarazioni prodotte dal concorrente;

DATO ATTO che relativamente all’adozione del presente atto non sussistono per la sottoscritta, situazioni di conflitto di
interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000;

per i motivi esposti in narrativa:

DECRETA

1. Di affidare, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. A del Codice dei Contratti, il servizio di gestione dipendenti pubblici per il
Progetto Home Care Premium 2017 (CIG: ZD626272C9) all’operatore economico Cooperativa Sociale Il Girasole
Onlus , (C.F.  e P.IVA 04991520489) con sede legale in via F. Baracca n. 88, a Firenze, alle condizioni indicate nel
quaderno d’oneri allegato al Decreto SdS n. 186/2018 e trasmesso mediante la procedura telematica START;

2. Di dare atto che l’importo offerto per il servizio di cui al punto 1 del dispositivo è pari a Tot. €. 32.928,00 (oltre IVA
al 5%) e trova copertura nel bilancio economico di previsione 2019;

3. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il sottoscritto
Direttore della SdS, Dott.ssa Enrica Pietra Caprina;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 
4. Di pubblicare il presente provvedimento sull’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente dando pubblicità alle

informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del D. L.vo n.33/2013.

f.to IL DIRETTORE
(Dott.ssa Enrica Pietra Caprina)

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

